
1 

РБ/АШ 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА КАЊИЖА 

Општинска управа општине Кањижа 

Одељење за привреду, финансије и развој 

Одсек за грађевинске и инспекцијске послове 
ЦИС бр: ROP-KAN-579-ISAW-1/2018 од 11.01.2018. 

Број: 351-31/2018-1.2. 

Дана: 26.01.2018. године 

Кањижа 

 

 Одсек за грађевинске и инспекцијске послове, Одељење за привреду, финансије и 

развој, Oпштинске управе Oпштине Кањижа, на основу члана 145. став 1 и члана 8ђ.став 3. 

Закона о планирању и изградњи („Сл. Гласник РС“ бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010 – 

одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013- одлука УС, 

132/2014 и 145/2014), члана 29. став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“ бр. 113/2015 и 96/2016 и 120/2017), на 

основу  члана 146. Закона о општем управном поступку („Сл. Гласник РС“ бр. 18/2016) и 

члана 11. Одлуке о организацији Општинске управе општине Кањижа („Сл. Лист општине 

Кањижа“ бр. 9/2014, 7/2015 и 25/2016), поступајући по управном предмету Иштван Јенеи 

(ЈМБГ: 2809954820018) из Кањиже, ул. Пијачни трг бр. 8.,  за промену намене објекта 

бр. 3. без извођења грађевинских радова, на катастарској парцели бр. 1132 к.о. Кањижа,   

доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 

о одбацивању захтева 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ подносиоцу захтева Иштвану Јенеи (ЈМБГ: 2809954820018) из 

Кањиже, ул. Пијачни трг бр. 8., захтев за  издавање решења о одобрењу извођења радова   

за промену намене објекта бр. 3. без извођења грађевинских радова, на катастарској 

парцели бр. 1132 к.о. Кањижа, као непотпун.  

 

Образложење 

 

 Иштван Јенеи (ЈМБГ: 2809954820018) из Кањиже, ул. Пијачни трг бр. 8., поднео 

је захтев преко свог  пуномоћника Еве Кевешди из Кањиже овом Органу дана 11.01.2018. 

год., преко ЦИС-а захтев за издавање решења о одобрењу извођења радова за за промену 

намене објекта бр. 3. без извођења грађевинских радова, на катастарској парцели бр. 

1132 к.о. Кањижа 
   

Одбацује се захтев из следећих разлога: 
 

1. На основу члана 29. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. Гласник РС“ бр. 113/2015 и 96/2016 и 120/2017), по пријему 

захтева надлежни орган проверава и: под тачком 3) да ли је захтев поднет у прописаној 

форми и да ли садржи све прописане податке и под тачком 6) да ли су уз захтев  

приложен доказ о уплати административних такси. 

Уз захтев је приложен Идејни пројекат број IDP-793/2017 од  децембра 2017. године 

израђен од стране DOO „KVENT“ KANJIŽA из Кањиже, ул.  Суботички пут бр. 8., 

потписан и оверен од стране главног пројектанта Еве Кевешди, дипл.грађ.инж. са бројем 

лиценце: 310 1118 03, и у графичком делу  у Пројекту архитектуре – Основа приземља 

постојеће и пројектовано стање није у складу са нумеричком делом – опис просторија 

првобитна и нова намена, односно за ову врсту радова наведену у графичком прилогу је 

потребно исходовати решење о одобрењу за промену намене са извођењем грађевинских 

радова. 



2 

РБ/АШ 

Уз предметни захтев је приложен доказ о уплати републичке административне таксе у 

износу од 1110,00 РСД, а за предметно решење према тарифном броју 1. и  165. Закона о 

реп. адм. Таксама („Сл. Гласник РС“ бр. 43/2003, 51/2003-исправка, 61/2005, 101/2005-

др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011-усклађени дин. изн., 55/2012-др. прописи, 

93/2012 и 47/2013 – усклађени дин. изн., 65/2013- др. Закон, 57/2014- усклађени дин. 

изн., 83/2015 и 112/2015 и 50/2016-усклађени дин. Износи и 61/2017-усклађени 

дин.износи и 113/2017) такса за објекте Б категорије износи 3.910,00 РСД. 
 

Имајући у виду напред наведено, овај орган је на основу својих овлашћења из члана 29. 

став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. 

Гласник РС“ бр. 113/2015 и 96/2016 и 120/2017), донео одлуку као у диспозитиву овог 

закључка. 

 

На основу члана 29. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. гласник РС“ бр. 113/2015 и 96/2016 и 120/2017) подносилац 

захтева против овог Закључка може изјавити приговор надлежном општинском већу, преко 

надлежног органа, у року од три дана од дана достављања. Ако подносилац захтева у року од 

10 дана од пријема закључка најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет 

страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, 

не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа 

административну таксу и накнаду. 

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити приговор 

Општинском већу општине Кањижа у року од 3 дана од пријема закључка, путем овог 

Органа. 

 

Такса за овај закључак по чл. 19. Закона о реп. адм. Таксама („Сл. Гласник РС“ бр. 

43/2003, 51/2003-исправка, 61/2005, 101/2005-др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011-

усклађени дин. изн., 55/2012-др. прописи, 93/2012 и 47/2013 – усклађени дин. изн., 65/2013- 

др. Закон, 57/2014- усклађени дин. изн., 83/2015 и 112/2015 и 50/2016-усклађени дин. Износи 

и 61/2017-усклађени дин.износи и 113/2017) се не плаћа. 

 

 

 

Достављено:                                 Шеф Одсека   за грађевинске и инспекцијске послове      

 Странци 

 Овом органу      

 


